PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes3 PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

RETIFICAÇÃO AO PSS 3 SMEC 3 Nº 004/2024
EDITAL Nº 001/2025

  Juliana Moreira Durans, Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela

Portaria nº1.955/2024, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e

demais cominações de direito, resolve:

 TORNAR PÚBLICO,

1 3 No Anexo I do PSS nº 004/2024 3 SMEC:

a) Onde se lê:

Divulgação da lista Preliminar dos candidatos

inscritos no PSS

A partir das 8h do dia 13/01/2024, passando a correr o prazo

para interposição de recursos até as 23h59 do dia 14/01/2025.

Publicação do resultado dos recursos das

inscrições indeferidas

Dia16/01/2024 às 16h. no endereço eletrônico

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link Concursos/PSS

Publicação da Classificação Provisória Dia 21/01/2024 a partir das 16h no endereço eletrônico

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link Concursos/PSS

Prazo para interpor Recurso quanto à lista de

Classificação Provisória

Das 08h do dia 22/01/2025 até as 12h do dia 23/01/2025 no e-

mail assessoriapedagogica2019@gmail.com

Publicação dos resultados da apreciação dos

recursos da Classificação provisória.

Dia 24/01/2025 a partir das 16h.

Publicação da Classificação Final Dia 27/01/2025 a partir das 16h no endereço eletrônico

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link Concursos/PSS.

Convocação para Contratação e Entrega de

Documentos Comprobatórios

A partir do dia 28/01/2025 a partir das 16h de acordo com a

necessidade no decorrer da validade do Processo Seletivo

Simplificado - PSS

b) Leia-se:

Publicação do Preliminar dos candidatos inscritos no

PSS e da Classificação Provisória

Dia 15/01/2024 a partir das 16h no endereço eletrônico

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link

Concursos/PSS

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes3 PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

Prazo para interpor Recurso quanto à relação

provisória dos inscritos e Classificação Provisória

Das 08h do dia 16/01/2025 até as 12h do dia 17/01/2025

no e-mail assessoriapedagogica2019@gmail.com

Publicação dos resultados da apreciação dos recursos

relação provisória dos inscritos e da Classificação

Provisória

Dia 24/01/2025 a partir das 16h.

Publicação da Classificação Final Dia 20/01/2025 a partir das 16h no endereço eletrônico

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link

Concursos/PSS.

Convocação para Contratação e Entrega de

Documentos Comprobatórios

A partir do dia 21/01/2025 a partir das 16h de acordo

com a necessidade no decorrer da validade do Processo

Seletivo Simplificado - PSS

2 - Os demais itens, subitens e prazos do citado Edital permanecem inalterados.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 13 de janeiro de 2025.

(Assinado no original)

_____________________________________

Juliana Moreira Durans
Presidente da Comissão Organizadora do PSS

Portaria nº 1.955/2024 3 18/12/2024

mailto:educacaoband2009@gmail.com
mailto:assessoriapedagogica2019@gmail.com